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PRODUKTDATENBLATT 

BETTSCHUTZUNTERLAGEN 

SENI SOFT SUPER 

 

I. BESCHREIBUNG 

 
Bettschutzunterlagen sind besonders gut geeignet als zusätzlicher Bett-, Bettwäsche- und 
Rollstuhlschutz bei offenem Inkontinenzmanagement, bei der Dekubitustherapie (Luftstrommatratze, 
Wechseldruckmatratze) und bei Hautallergien. Die Unterseite der Bettschutzunterlagen besteht aus 
weißer, rutschfester Folie (bedruckt). Das Saugkissen besteht aus feinen Zellstofflocken, zusätzlich mit 
hygienischem Tissuepapier beschichtet. Die besonders weiche Vliesoberseite sorgt für ein angenehmes 
Gefühl auf der Haut. 
 

II. INHALTSTOFFE 

Zellstoff, hydrophiles Vlies, Isolationsfolie, hygienisches Tissuepapier, Klebstoffe.   

III.  GRÖßE* 
Größe [cm] Länge [mm] Länge Saugkern 

[mm] 
Breite 
[mm] 

Breite Saugkern 
 [mm] 

40x60 400 320 600 580 
60x60 600 520 600 580 
90x60 900 820 600 580 

* Abweichung+/- 10 mm 

IV.  EIGENSCHAFTEN 
 
Größe [cm]               Gewicht [g] minimum 

 
                     Saugstärke [g] minimum                         

(wg ISO 11948-1) 
 

40x60      48,3                   850  
 60x60      65,5                   1400  
90x60       95,9                    2000  
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V.  Logistik 
Artikelnummer Größe [cm] Menge Stück 

In Verpackung  
Menge VE in 

Transportverpackung 
Menge 

Karton auf 
Palette 

Transportverpackung 

SE-091-SU05-001 40x60 5 24 24 Karton 
SE-091-SU30-001 40x60 30 4 36 Karton 
SE-091-SU05-002 60x60 5 24 20 Karton 
SE-091-SU30-002 60x60 30 4 24 Karton 
SE-091-SU05-003 90x60 5 12 28 Karton 
SE-091-SU30-003 90x60 30 4 24 Karton 
SE-091-SU50-D03 90x60 50 1 48 Karton 
Die Europalette mit der fertigen Ware wird auf der ganzen Höhe mit der Stretchfolie, sowie oben und unten mit der 
Folienhaube abgesichert. 

VI.  AUFBEWAHRUNG 

Bettschutzunterlagen sollen in einem trockenen und gut belüfteten Raum bei einer Temperatur von 5 bis 35°C und 
Raumfeuchtigkeit von 25% bis 75% in Originalverpackung gelagert werden. Die Packeinheiten müssen unberührt mit der 
Stretchfolie eingewickelt bleiben, um Staub oder sonstige Verschmutzung ggf. Fremdgeruch zu vermeiden. 

VII. ANDERE 

Haltbarkeit: 60 Monate. 

 

Ausgestellt von: 
 

 
 
 
 Marlena Jułkowska 
R&D Specialist 

 
 
 
  
 

 
 

 
 
 
Tomasz Przybylski 
Production and 
R&D Director of TZMO Group 

 

Ausgestellt am: 20.06.2017 

  


	PRODUKTDATENBLATT
	BETTSCHUTZUNTERLAGEN
	SENI SOFT SUPER
	I. BESCHREIBUNG
	II. INHALTSTOFFE
	Zellstoff, hydrophiles Vlies, Isolationsfolie, hygienisches Tissuepapier, Klebstoffe.  
	III.  GRÖßE*
	Breite Saugkern
	Breite
	Länge Saugkern
	Länge [mm]
	Größe [cm]
	 [mm]
	[mm]
	[mm]
	580
	600
	320
	400
	40x60
	580
	600
	520
	600
	60x60
	580
	600
	820
	900
	90x60
	* Abweichung+/- 10 mm
	IV.  EIGENSCHAFTEN
	                     Saugstärke [g] minimum                         (wg ISO 11948-1)
	              Gewicht [g] minimum
	Größe [cm]
	                  850
	     48,3
	40x60
	                  1400
	     65,5
	 60x60
	                   2000
	      95,9
	90x60
	V.  Logistik
	Transportverpackung
	Menge Karton auf Palette
	Menge VE in Transportverpackung
	Menge Stück
	Größe [cm]
	Artikelnummer
	In Verpackung 
	Karton
	24
	24
	5
	40x60
	SE-091-SU05-001
	Karton
	36
	4
	30
	40x60
	SE-091-SU30-001
	Karton
	20
	24
	5
	60x60
	SE-091-SU05-002
	Karton
	24
	4
	30
	60x60
	SE-091-SU30-002
	Karton
	28
	12
	5
	90x60
	SE-091-SU05-003
	Karton
	24
	4
	30
	90x60
	SE-091-SU30-003
	Karton
	48
	1
	50
	90x60
	SE-091-SU50-D03
	Die Europalette mit der fertigen Ware wird auf der ganzen Höhe mit der Stretchfolie, sowie oben und unten mit der Folienhaube abgesichert.
	VI.  AUFBEWAHRUNG
	Bettschutzunterlagen sollen in einem trockenen und gut belüfteten Raum bei einer Temperatur von 5 bis 35°C und Raumfeuchtigkeit von 25% bis 75% in Originalverpackung gelagert werden. Die Packeinheiten müssen unberührt mit der Stretchfolie eingewickelt bleiben, um Staub oder sonstige Verschmutzung ggf. Fremdgeruch zu vermeiden.

	VII. ANDERE
	Haltbarkeit: 60 Monate.
	Ausgestellt von:
	Ausgestellt am: 20.06.2017

