

PRODUKTDATENBLATT



BETTSCHUTZUNTERLAGEN

SENI SOFT SUPER



I. BESCHREIBUNG

Bettschutzunterlagen sind besonders gut geeignet als zusätzlicher Bett-, Bettwäsche- und Rollstuhlschutz bei offenem Inkontinenzmanagement, bei der Dekubitustherapie (Luftstrommatratze, Wechseldruckmatratze) und bei Hautallergien. Die Unterseite der Bettschutzunterlagen besteht aus weißer, rutschfester Folie (bedruckt). Das Saugkissen besteht aus feinen Zellstofflocken, zusätzlich mit hygienischem Tissuepapier beschichtet. Die besonders weiche Vliesoberseite sorgt für ein angenehmes Gefühl auf der Haut.

II. INHALTSTOFFE

Zellstoff, hydrophiles Vlies, Isolationsfolie, hygienisches Tissuepapier, Klebstoffe.

III. GRÖÙE*

Größe [cm]	Länge [mm]	Länge Saugkern [mm]	Breite [mm]	Breite Saugkern [mm]
40x60	400	320	600	580
60x60	600	520	600	580
90x60	900	820	600	580

* Abweichung +/- 10 mm

IV. EIGENSCHAFTEN

Größe [cm]	Gewicht [g] minimum	Saugstärke [g] minimum (wg ISO 11948-1)
40x60	48,3	850
60x60	65,5	1400
90x60	95,9	2000

V. Logistik

Artikelnummer	Größe [cm]	Menge Stück In Verpackung	Menge VE in Transportverpackung	Menge Karton auf Palette	Transportverpackung
SE-091-SU05-001	40x60	5	24	24	Karton
SE-091-SU30-001	40x60	30	4	36	Karton
SE-091-SU05-002	60x60	5	24	20	Karton
SE-091-SU30-002	60x60	30	4	24	Karton
SE-091-SU05-003	90x60	5	12	28	Karton
SE-091-SU30-003	90x60	30	4	24	Karton
SE-091-SU50-D03	90x60	50	1	48	Karton

Die Europalette mit der fertigen Ware wird auf der ganzen Höhe mit der Stretchfolie, sowie oben und unten mit der Folienhaube abgesichert.

VI. AUFBEWAHRUNG

Bettschutzunterlagen sollen in einem trockenen und gut belüfteten Raum bei einer Temperatur von 5 bis 35°C und Raumfeuchtigkeit von 25% bis 75% in Originalverpackung gelagert werden. Die Packeinheiten müssen unberührt mit der Stretchfolie eingewickelt bleiben, um Staub oder sonstige Verschmutzung ggf. Fremdgeruch zu vermeiden.

VII. ANDERE

Haltbarkeit: 60 Monate.

Ausgestellt von:

Marlena Jułkowska
R&D Specialist

Tomasz Przybylski
Production and
R&D Director of TZMO Group

Ausgestellt am: 20.06.2017